
Oggetto: CORSO  ORIENTAMENTO  MUSICALE - CONTRIBUTO REGIONE
MARCHE 2016/2017.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette

del    mese di aprile nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
VISTO l’art.184 del D.Lgs. 267/2000 relativo alla liquidazione di spesa;

Vista la nota prot. 5223 del 29/10/2016 “Corso orientamento musicale” con la quale il Sindaco
comunica alla Regione Marche che il Corpo bandistico “Città di S. Vittoria in Matenano” in data
14 ottobre 2016 ha iniziato il corso presso  la sede dell’Associazione sita in V.lo del Teatro di
questo Comune;

PREMESSO che la Regione Marche Giunta Regionale – Servizio politiche sociali e sport – con
DDPF nr. 1791 del 20/12/2018 L.R. 21/92 – Nostro Protocollo n. 314 del 17/01/19 -  ha
concesso all’Ente un contributo di € 1.483,46 per i corsi di Orientamento Musicale (COM) A.A.
2016-2017, promosso e gestito dal Corpo Bandistico di Santa Vittoria in Matenano;

DATO  atto  che con nota trasmessa via pec in data 27/10/2017 il Corpo Bandistico di S. Vittoria
in Matenano ha presentato   la domanda di attivazione del corso di orientamento musicale e
con nota trasmessa via pec in data 07/11/2017 il Corpo Bandistico di S. Vittoria in Matenano ha

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 77 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 77 del 17-04-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 17-04-19



presentato la domanda di attestazione di regolare svolgimento C.O.M.( progetto e durata  –
preventivo di bilancio entrate / uscite);

RITENUTO che detto contributo va versato al Corpo Bandistico di S.Vittoria in Matenano che ha
rendicontato all’ente lo svolgimento del Corso di Orientamento Musicale (COM) secondo le
prescrizioni della D.G.R. n.177/2010 e che detto contributo non deve essere assoggettato alla
ritenuta del 4%;

RITENUTO pertanto di poter liquidare la somma di euro 1.483,46 al Corpo Bandistico  di
S.Vittoria in Matenano per le finalità anzidette;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di
Contabilità;

VISTO il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di erogare la somma di euro 1.483,46 a favore del Corpo Bandistico di S.Vittoria in1.
Matenano quale contributo per il corso COM anno 2016/2017  impegnando la somma
al cap. 1046 codice di bilancio 05.02-1.04.04.01.001 e di accertare la somma erogata
(02.04.2019) dalla Regione Marche di           € 1.483,46 al capitolo 159  del
bilancio finanziario 2019;

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,2.
all’Ufficio Ragioneria per

l’emissione del relativo mandato  di pagamento a favore del Corpo Bandistico di Santa
vittoria in Matenano ;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis,
      comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità,
       legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla
       sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4 .di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è Enrico
     Gasparri;

5. di dare inoltre atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 77 del 17-04-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



€

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

N. €

Impegno Data

N. €

Importo Capitolo

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Esercizio

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

N.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 77 del 17-04-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


